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Arrangør: Norsk Sentrumsforum (NSF) med støtte av Miljøverndepartementet

ÅRETS HOVEDTEMA: ATTRAKTIVE SENTRUM
Du som vil ha førstehånds informasjon om hva som skjer av positive ting i
norske sentrum må være med her. Samtidig treffer du mange hyggelige kol-
legaer som også jobber med og i sentrum i Norge. Kanskje noen har svaret på
dine utfordringer i ditt sentrum.

Den viktigste konferansen i år for deg som jobber med videreutvikling av sentrum i
norske byer og tettsteder. Politikere, personer i stat, fylke, kommunale etater/sektorer
og instanser, planleggere, alle former for næringslivsfolk, utviklere og entreprenører,
gård og grunneiere, arkitekter, konsulenter, investorer, bank og forsikringsfolk, leveran-
dører, transportforetak, alle med tilknytning til NSF medlemsbyer i Norge, søsterorgani-
sasjoner i utlandet, pressen, utstillere, og alle som ønsker at sentrum skal ha de beste
betingelsene for best mulig felles fremtid.

Følg med på www.norsk-sentrumsforum.no for programendringer, innmeldingslister
og generell info til deltagere.
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Sentrumskonferansen 2010
Sandnes • Program
Onsdag 15. – torsdag 16. september 2010

Svært mange vil prioritere å reise til Sandnes dagen før, den 14. september, for å slippe
og reise av gårde svært tidlig på morgenen den 15. september. Vi har derfor laget en
invitasjon og et program til «early birds» fra kl 1900. Se egen innmelding.

TIRSDAG 14. SEPTEMBER, «EARLY BIRDS»

1400 – 1700 Medlemsmøte for NSF sentrumsledere på Quality Hotel Residence.

1900 Get together-middag for alle som er kommet og ønsker å ha en
hyggelig kveld sammen. Egen påmelding.

ONSDAG 15. SEPTEMBER Quality Hotel Residence

Fra 0800 Registrering

0930 Velkommen til konferansen. Styreleder NSF, Uno Arnesen
ønsker velkommen

0935 – 1000 Velkommen til Sandnes og Rogaland. Ordfører Norunn Østråt
Koksvik ønsker velkommen til jubilumsbyen Sandnes og fylkesord-
fører Tom Tvedt ønsker velkommen til Rogaland fylke. Musikalsk
innslag.

1000 – 1040 Det gode liv i sentrum. Professor Per Fugelli. Han er født i Stavan-
ger i 1943. Han har vært distriktslege i Lofoten og i Finnmark i
6 år. I årene 1984-1992 var han professor i allmennmedisin ved Uni-
versitetet i Bergen. Fra 1992 er han professor i sosialmedisin ved
Universitetet i Oslo. Fugelli har en egen evne til å engasjere og mener
også noe om folkelivet i sentrum og det gode livet som leves mellom
bygårdene eller i byrommene.

1040 – 1110 Kvartalsstrukturer og transformasjon av sentrum. Mette
Paavola, byplansjef i Sandnes. Sandnes har en utfordring med
transformasjoner i kvartaler i sentrum som skal både bevares og
fornyes samtidig.



1130 – 1200 Fra Askeladden til prins. Ass. rådmann i Larvik Jan Arvid Kristen-
gård. Larvik sentrum har gjort noen spennende og gode grep for for-
nyelse de siste årene og har høstet stor anerkjennelse for godt sam-
arbeid mellom partene i prosessen.

1200 – 1245 Mulighetsstudier i sentrum. Foredragsholder ikke bekreftet.

1245 – 1345 Lunch

1345 – 1415 To av Miljøverndepartementets satsinger på byutvikling.
Satsninger innen byutvikling i Miljøverndepartementet. Bymiljøprisen
«Vannet og byens liv» og «Framtidens byer». Magnhild Wie, senior-
rådgiver, Miljøverndepartementet.

1415– 1445 Drepes sentrum i jakten på belønningsmidler? Jarle Pettersen.
Han er sentrumsleder i Midtbyen i Trondheim og har fått føle hva
endrede rammebetingelser gir av begrensninger og muligheter av
lønnsom næringsdrift i sentrum.

1500 – 1530 Tilgjengelighet er nøkkelordet. Gottfried Heinzerling. Han er
direktør for IRIS (International Research Institute of Stavanger), og
leder avdelingen for samfunns- og næringsutvikling. Hans spesialfelt
er planlegging av kollektivtrafikk, overordnet transportplanlegging,
godstransport, logistikk, og arealplanlegging.

1530 – 1600 Global Trends. Trendene for sentrum fremover. Ståle Økland.
Han er daglig leder for trendnettverket Global Retail Trends. Økland
reiser verden rundt for å speide etter de siste trendene, og har
spesialkompetanse på viktige trendbyer som New York, Tokyo,
London, Paris og Dubai. Han deltar jevnlig i internasjonale debatter,
og er en ettertraktet foredragsholder.

1600 – 1700 Plenumsdebatt. Hva er viktigst for å skape enda bedre,
attraktive sentra fremover? Plenumsdeltagere får belyse tre om
råder hver som de selv mener er viktigst for attraktive sentrum frem-
over. Deretter spørsmål og svar fra salen. Jarle Pettersen, Gottfried
Heinzerling, Ståle Økland, Svein Håvar Korshavn.

1700 – 1800 Byvandring i Sandnes. 3 alternative turer med guide. A) Havna
med store utbygginger. B) Kvartalsstrukturer/transformasjoner.
C) Gjennomgang av Sandnes’ jubilumsaktiviteter og profilering for
året.

1900 – 2000 Omvisning på Vitenfabrikken. Det er virkelig spennende å se hva
de presenterer her og mange burde vurdere en slik etablering i sitt
sentrum.



2000 3 retters festmiddag på Vitenfabrikken. Tillaget og servert med
lokale råvarer av verdensmester i kokkekunst, Charles Tjessem. «Det
må bli årets beste og mest velsmakende middag»: Laks fra Mikals på
Hjelmeland, kalvefilet fra Hå, bakte poteter fra Klepp, grønnsaker fra
Bråstein, karamell- og epleterte med epler fra Skiftun. 4 glass drikke
som er spesialtilpasset rettene. Vi sier ikke mere !!!!
Vinnere av Det Blomstrende Norge presenteres og premieres av
Kjell Pedersen og «Blomster Finn», Finn Schjøll, som kan alt om
blomster i sentrum. Han har også et kort foredrag om temaet.
Musikalsk innslag.
Etter middagen står Pingvinen på hotellet ledig for hygge utover
kvelden.

TORSDAG 16. SEPTEMBER Quality Hotel Residence

0900 – 0930 Byen som drivkraft. Valborg Langevei, næringsrådgiver i Kristian-
sand kommune. Vi skal være ekspert på Kristiansands muligheter som
byregion og har som visjon å bidra til at Kristiansand er den byregio-
nen i Norge som folk foretrekker å bo og arbeide i. Da må vi jobbe
med hvordan vi kan få byen mest mulig attraktiv, slik at folk vil eta-
blere seg her.

0930 – 1000 ByLab. Gode sentrum for barn, unge og eldre. Lars Halleråker,
Norsk Form. Han er ny leder for Norsk Forms satsing innen byutvik-
ling, Bylab, som arbeider for inkluderende lokalmiljø i små og
mellomstore norske byer. ByLab vektlegger hensyn til barn, unge og
eldres interesser i byutviklingen. Lars er utdannet sivilarkitekt fra
Bergen Arkitektskole (BAS) i 1995. Han har arbeidet fire år i privat
praksis og 10 år i Husbanken med temaer som boligkvalitet, bygge-
skikk og områdeløft i Groruddalssatsingen.

1000 – 1030 Sentrum som magnet for nye etableringer. Samarbeid og
utfordringer for gårdeiere. Odd Midtskog. Han driver med sen-
trumsutvikling i eget konsulentselskap og er engasjert over hele
landet av gårdeiere og næring for å synliggjøre hvilke utfordringer
og muligheter sentrum står overfor for å bli enda mer attraktive og
dynamiske.

1045 – 1115 Byen, bylivet og handelen. Hva skal til for å lage gode by-
sentre i Norge? Peter Butenshøn. Han er arkitekt og byplanlegger
med utdanning fra England og USA. Han har undervist ved Arkitekt-
høgskolen i Oslo, ledet INBY, Institutt for byutvikling, vært rådgiver i
Kulturdepartementet, direktør i Norsk Form og rektor ved Kunsthøg-
skolen i Oslo. Han har i en årrekke skrevet og forelest om byer og
vært rådgiver for norske bykommuner.



1115 – 1145 Kulturhus som viktig faktor i attraktive sentrum. Tore Dverga-
stein, kultursjef i Porsgrunn kommune. Etter mange år med om-
kamper har Porsgrunn nettopp kjempet igjennom positive vedtak for
å etablere nytt kulturhus i Porsgrunn. Dvergastein har drevet med
kulturformidling i mange år.

1145 – 1245 Lunch

1245 – 1300 Strategi for flytting til sentrum. KPMG. De er et ledende kom-
petansehus og møteplass for olje-, gass- og energisektoren. De har en
klar strategi for etablering i sentrum som flere kunne lære av.

1300 – 1315 Sentrum som attraksjon. Kjell Ursin Smith. ONS er en av de største
energikonferansene i verden. Den arrangeres hvert annet år og har
mer enn 30 000 deltakere fra hele verden. De sosiale og mer uformel-
le arrangementene under konferansen er lagt til sentrum. Hva er det
som gjør sentrum attraktiv til messer og konferanser? Hvordan kan
sentrum brukes for at byen og regionen skal tiltrekke seg nasjonal og
internasjonal oppmerksomhet. Hva kan sentrum gjøre for å forsterke
sine attraksjoner?

1345 – 1415 Sentrumsprosjekt i gamle Tønsberg. Arild Bakken. I Tønsberg Ut-
vikling har han virkelig fått føle utfordringene ved å skulle fornye
sentrumsområder som er omfattet av offentlige bestemmelser om
bevaring.

1415 – 1445. God kveld Grenland. Helge Fredriksen. Samarbeidsprosjekt mellom
4 kommuner på orden og sikkerhet i sentrum. Helge Fredriksen er
politibetjent og prosjektansvarlig for God kveld Grenland, som har
partnere fra flere områder innen privat og offentlig sektor. De setter
søkelyset på 4 kommuners ønske om attraktive og tryggest mulig
sentrum i forhold til attraktivitet på kvelds- og nattestid.

1445 – 1515 Sentrum har en stor fremtid og presentasjon av NSF konfe-
ranse 2011 i Gjøvik. Svein Håvar Korshavn, ny daglig leder i Byen
vår Gjøvik. Byen Vår Gjøvik (BVG) er en samarbeidsforening, som er
ment å skulle samle byens ulike gode krefter og handelssentra, og
sette Gjøvik «på kartet». Svein Håvar Korshavn er også lokalpolitiker
for Høyre.

1515 Avslutning og oppsummering. Styreleder NSF, Uno Arnesen.
Takk og vel hjem.



Sentrumskonferansen 2010
Sandnes • Påmelding/priser
Onsdag 15. – torsdag 16. september 2010

MELD DEG PÅ HER!
Link til påmeldingsskjema. Bindende påmelding innen: 15. august.

KONFERANSEPRIS
Kr 4.600,- som inkluderer lunsj onsdag og torsdag (Det er ikke mva på konferansen).
NB: Festmiddag, drikke og underholdning (inkl. omvisning), onsdag kl 20.00, kr 1200,-
«Get together»-kveld tirsdag 14. september kr 400,- inkl servering og underholdning,
ekskl. drikke.

OVERNATTING
Quality Hotel Residence, Ole Bullsgate 5, Sandnes. Tlf. 5160 5700.
Kr 1280,- person inkl. mva pr døgn

BYVANDRING
Liste med påmelding til alternative ruter legges ut i innsjekk.

FAKTURA
Sendes ut av vårt regnskapskontor VS regnskap i Haugesund. Fakturabetaling settes
med forfall før konferansestart.
NB: Hotellopphold betales direkte til hotellet ved avreise!

NB: Vi må ta forbehold om at hotellet blir fullt!

Følg med på www.norsk-sentrumsforum.no for programendringer, innmeldingslister
og generell info til deltagere.
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